

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE "CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°007/2025

APRESENTADO

16/04/25

APROVADO

EM: 24/04/25

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO MAMANGUAPENSE A DAYSE AYRES MENDES DO NASCIMENTO, EM RECONHECIMENTO AO IMPORTANTE MUNICÍPIO TRABALHO NO DE MAMANGUAPE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, ESTADO DA PARAÍBA, faz saber que o plenário da Câmara Municipal de Mamanguape aprovou e eu promulgo o seguinte decreto legislativo:

- Art. 1° Fica concedido o DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO MAMANGUAPENSE DAYSE AYRES MENDES DO NASCIMENTO, conforme artigos 202 a 205 do regimento interno da Câmara Municipal de Mamanquape em reconhecimento ao importante trabalho realizado em nosso município.
- Art. 2°. A outorga do título de cidadão mamanguapense será conferida ao homenageado em data a ser previamente marcada pela Câmara Municipal.
- Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, 16 de

abril de 2025.

PLÁVIO MAXIMINO DA SILVA SERAFIM

Vergador

João Belino e Silva Neto

Vereador/Presidente

2º Secretária

Ana Cristina da Silva



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE "CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

JOÃO BELINO E SILVA NETO
Presidente

ANA CRISTINA DA SILVA Vice-presidente

DIEGO DE MEDETROS PEIXOTO TOSCANO LYRA

1° Secretário

MARTA DO SOCORRO OLIVEIRA Olivias

2ª Secretária

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO N° 007/2025

Biografia

Possui Licenciatura e Bacharelado em Psicologia pelo Centro Universitário de João Pessoa - UNIPÊ (2005), Especialização em Saúde na Família pela FIP (2006), Mestrado em Psicologia pela Universidade Federal da Paraíba (2008) e Doutorado em Psicologia Social pela Universidade Federal da Paraíba (2012). De 2008 a 2010, atuou como professora de Psicologia nas Faculdades Asper e IESP. Desde 2010, é servidora efetiva no cargo de Psicóloga Organizacional no Instituto Federal da Paraíba (IFPB). É membro do grupo de Pesquisa Tecnologias Colaborativas e Redes Aprendentes na Educação Profissional no IFPB Campus João Pessoa. Ao longo de sua carreira no IFPB, atuou na Assistência Estudantil no Campus Monteiro (2010-2012) e exerceu funções de gestão, como Coordenadora de Desenvolvimento Profissional no Campus João Pessoa (2013-2016), Chefe de Gabinete da Direção Geral do Campus João Pessoa (2016-2022). Atualmente, ocupa a função de Chefe do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas do IFPB Campus João Pessoa e, também, é membro da comissão para Implantação do IFPB Campus Mamanguape.